P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

DENOMINACION

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento

de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién

jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversién y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,616,678,258
0

1,542,075,358.0
1,521,199,783.0

20,875,575.0

74,602,900.0

60,068,616

14,534,284

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

-736,468,348
0

-758,404,376.6
-758,404,376.6

0.0

21,936,028.2

11,947,020

9,989,008

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

880,209,910
0

783,670,981.4
762,795,406.4

20,875,575.0

96,538,928.2

72,015,636

24,523,292

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

831,468,922
0

735,580,649.1
714,705,074.1

20,875,575.0

95,888,272.9

71,364,981

24,523,292

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

831,468,922
0

735,580,649.1
714,705,074.1

20,875,575.0

95,888,272.9

71,364,981

24,523,292

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

48,740,988
0

48,090,332.3
48,090,332.3

650,655.3

650,655

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

Total del Egreso

1,616,678,258.0

-736,468,348.4

880,209,909.6

831,468,922.0

831,468,922.0

48,740,987.6




