

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

DENOMINACIÓN	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas	1,616,678,258	-736,468,348	880,209,910	831,468,922	831,468,922	48,740,988
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	1,542,075,358.0	-758,404,376.6	783,670,981.4	735,580,649.1	735,580,649.1	48,090,332.3
Prestación de Servicios Públicos	1,521,199,783.0	-758,404,376.6	762,795,406.4	714,705,074.1	714,705,074.1	48,090,332.3
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas						
(Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos	20,875,575.0	0.0	20,875,575.0	20,875,575.0	20,875,575.0	0
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo	74,602,900.0	21,936,028.2	96,538,928.2	95,888,272.9	95,888,272.9	650,655.3
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	60,068,616	11,947,020	72,015,636	71,364,981	71,364,981	650,655
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	14,534,284	9,989,008	24,523,292	24,523,292	24,523,292	0
Operaciones ajenas						
Compromisos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Total del Egreso	1,616,678,258.0	-736,468,348.4	880,209,909.6	831,468,922.0	831,468,922.0	48,740,987.6